
Nezabylice
Kraj: Ústecký Okres: Chomutov

Správní obvod: Chomutov GPS souřadnice: 50.424187N, 13.478529E

Nadmořská výška: 270 m n. m. První pís. zmínka: 1378 (646 let) Katastrální výměra: 669 ha

Počet obyvatel: 270 PSČ: 430 01

Adresa URL: www.nezabylice.cz

Historie obce Nezabylice
První známá písemná zmínka o existenci Nezabylic je z roku 1378: " in Nezabilicz". Tehdy již bylo ve vsi
několik statků. Na jednom je uváděn Odolen (+ r. 1383), na druhém Přibík (+ 1384), na třetím Štěpán
a čtvrtý koupil Zvěst Mlynec. Zdejší tvrz se dvěma statky bývala panstvím pánů ze Šumburka,
sídlících na hradě Perštejn. V roce 1605 žilo v Nezabylicích 12 poddaných a podle taxace
chomutovského panství, pořízené v souvislosti s jeho prodejem, byly Nezabylice ohodnoceny na 12.575
kop a 50 grošů, což je ve srovnání s jinými zdejšími vesnicemi nadprůměrná cena. Při
následném prodeji byly Nezabylice v té části bývalého panství Jiřího Popela z Lobkovic, které
s Červeným Hrádkem, Jirkovem a řadou vesnic, mezi kterými byly i Nezabylice, koupil roku 1605 Adam
Hrzán z Harasova, pán na skalce a Lanškrouně.  Za třicetileté války zpustla část vesnice i tvrz. Její
zbytky jsou dodnes skryty ve zdivu dvora, pozdějšího státního statku na levém břehu Chomutovky. Berní
rula v roce 1654 uvádí v Nezabylicích čtyři sedláky, sedm chalupníků a na obci další čtyři
poddané. V poznámce sice říká, že " tato ves má stavení dobrý...", ale ještě v letech 1650 -
1655 byly některé zdejší statky prodávány jako pusté.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1167/nezabylice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 24.4.2024 08:45:09


